Résultats de la vente du 23/09/2009

Vente mobilière en salle


	N° lot
	Désignation
	Adjudication

	1
	FOURCHETTE deux dents, manche plaque os, XVIIIème siècle (petits manques) ; on y joint une cuillère en métal antique, un petit pique en argent à décor de feuille de gui (poids 6.1 g)
	100

	2
	TETE d'angelot rayonnante en argent, époque du XVIIème siècle. Poids : 15,8 g.
	150

	3
	CUILLERES (suite de quatre petites) en argent poinçon tête de Vieillard (1819-1838). Poids : 74 g
	60

	4
	TASSE et sa sous-tasse en argent poinçon minerve. Monogrammées "GG". Poids total : 116 g.
	60

	5
	PARURE en argent comprenant un bracelet et un collier. Poids total : 40 g.
	50

	7
	COUVERTS (quatre), une louche, une grande cuillere et trois petites cuillères en argent, poinçon minerve, à décor noué ; on y joint un couvert, une fourchette et deux petites cuillères en argent du même modèle, poinçon moderne.

Poids total : 1 240 g
	300

	8
	SERVICE (partie de) en métal argenté comprenant deux verseuses, un sucrier et un pot à lait.
	100

	9
	BRACELET en argent ; on y joint deux chaînes (dont une cassée) et un médaillon en argent. Poids total : 76 g
	40

	10
	PLATS (deux) ovales en argent, poinçon Minerve. Poids : 2 590 g
	850

	11
	SERVICE à gigot, manche en argent fourré. Dans son écrin ; on y joint un service à gigot, manche en argent fourré (importantes usures)
	15

	12
	SERVICE (partie de) en métal argenté, art nouveau, comprenant une verseuse, un pot à lait et un sucrier.
	65

	13
	TASSES et sous-tasses (suite de deux) en métal argenté (usures)
	5

	14
	SHAKER en métal argenté.
	10

	15
	LOT de couverts en métal argenté dont CHRISTOFLE
	50

	16
	LOT comprenant une tasse et sa sous-tasse, une timbale et une tasse. L'ensemble en métal argenté.
	10

	17
	MENAGERE (partie de) en métal argenté comprenant douze couverts, douze grands couteaux, douze couteaux à dessert, sept petites cuillères, onze cuillères à entremet, une louche, une cuillère à ragoût, onze fourchettes à dessert, un couteau à fromage et une pelle à tarte
	250

	18
	SERVICE tête à tête en étain comprenant deux tasses et sous-tasses et un sucrier.
	20

	19
	IVOIRES (deux) sculptés à décor de roses en bas-relief dans des cadres médailles en bois doré de style Louis XVI (dépareillés)
	65

	20
	MINIATURES (suite de quatre) dans le goût de l'Empire, époque début du XXème siècle
	40

	21
	MINIATURES (paire de) "couples", dans le goût du XVIIIème siècle, époque du début du XXème siècle, l'une signée Saint, l'autre Boudet
	60

	22
	MINIATURES (paire de) "scènes de port", dans le goût du XVIIIème siècle, époque début du XXème siècle
	20

	23
	MINIATURE "bouquet de fleurs", huile sur carton dans un cadre circulaire en laiton, début du XXème siècle
	10

	24
	POIDS (deux) en bronze cylindrique à décor d'une nuée. Diam : 12,2 et 12,6 cm
	50

	25
	FACE A MAIN en bronze ciselé et doré, style néo Louis XV, époque vers 1900
	50

	26
	FACES A MAIN (deux), l'un en bois sculpté néo Louis XV, l'autre en métal style Régence
	20

	27
	COUPES (suite de quatre) en carton bouilli, laque noir et doré, fond sous verre à décor de tortues animées, époque vers 1900
	30

	29
	SOULIERS (paire de) brodés semelle cuir, Chine, début du siècle
	20

	30
	PISTOLET de tir système Flobert. Calibre 6mm. Canon à pans, rond en son milieu. Pontet repose-doigt. Crosse en noyer sculpté. ABE vers 1870


	220

	31
	PISTOLET de Maréchaussée, modèle 1770. Canon rond à méplats au tonnerre, daté " 92 ". Platine gravée " Maubeuge Manuf Rle " et chien à corps plats. Garnitures en fer poinçonné. Crosse en noyer. EM (vis et mâchoire supérieure postérieures, manque la baguette)


	400

	32
	BISCUIT "Allégorie de l'amour", dans le goût du XVIIIème siècle, époque vers 1900. H. 34 cm (quelques éclats et petits manques)
	290

	33
	GROUPE "couple" en porcelaine, dans le goût du XVIIIème siècle, époque du XXème siècle
	50

	34
	TASSE à oreillles et sa sous-tasse en porcelaine de Limoges à décor de liseré doré
	10

	35
	JOUSTRA. Modèle réduit de voiture en tôle, système à friction. L. 29 cm
	30

	36
	VOITURE à clefs, modèle réduit. L. 9 cm ; on y joint un avion en aluminium, fabrication artisanale.
	10

	37
	SUJET en biscuit "enfants sur un banc" (accidents et manques)
	15

	38
	VASES (suite de deux) en biscuit (accidents, réparation et manques)
	10

	39
	VASES (paire de) à double bulbe en faïence dans le goût de Delft à décor en camaïeu bleu dans le goût du XVIIIème siècle, époque début du XXème siècle
	70

	40
	ANGELOT (tête) en bois sculpté, époque XIXème siècle
	110

	41
	URNE couverte forme balustre en porcelaine à décors dans le goût de Rouen, époque moderne
	35

	42
	COURONNE DE MARIEE sous globe, époque Napoléon III
	50

	43
	LAMPES A PETROLE (paire de), fût à pans coupés en verre opalin bleu foncé et  liserets dorés, monture bronze ciselé dorée, coiffés de verre tulipes dépoli, époque Restauration. H. 58 cm (électrifiés, usure, un verre accidenté)
	320

	44
	CHRIST en ivoire dans un cadre en bois doré, époque XIXème. H. ivoire : 17 cm
	110

	45
	FONTAINE MURALE (éléments de) en bronze doré. Forme de dauphin. L. 27 cm (manque à la queue)
	200

	46
	PLAT en émaux, Extrême-Orient XIXème siècle. Diam. 30 cm
	50

	47
	SOUPIERE et son présentoir en faïence à fond jaune. Copie début XXème siècle
	60

	48
	MACHINE à vapeur en réduction (usures et réparation)
	20

	49
	CANTON. Potiche de forme balustre en porcelaine à décor émaillé polychrome de scène domestique sur fond d'un semi de fleurs et objets, époque du XIXème siècle. H. 43 cm (important fêle au col)
	80

	51
	GROUPE "couple entrelacé" en marbre blanc, époque du XIXème siècle. H. 68 cm (manque, accident et réparation, trace d'une ancienne feuille de vigne). Porte une signature Houdon sur la base
	520

	52
	SOLIDO. Lot de modèles réduits militaires comprenant deux camions porte-chars, trois tanks, deux camions et divers
	50

	53
	VASES (paire de) à long col en barbotine, décor peint et en relief de banchages fleuris et oiseaux, époque vers 1900. H. 52 cm (petits manques, importants fêles à un col)
	120

	54
	HOUDON (d'après). "Buste de jeune fille", terre cuite sur base de marbre, dans le goût du XVIIIème siècle, époque début XXème siècle. H. 45 cm
	320

	55
	APPLIQUES (paire de) en bronze doré à deux lumières, style Louis XVI, XIXème siècle
	250

	56
	LOT comprenant une tasse en forme de coeur, un buste d'enfant et un petit sujet berger en plâtre
	10

	57
	LOT d'étains comprenant une choppe, une sous-tasse, une salière et une poivrière
	20

	58
	NECESSAIRE à fusil dans son coffret
	25

	59
	LOT comprenant un élément en fer forgé, un profil de femme, un médaillon et une reproduction "Vierge à l'enfant"
	5

	60
	PLATEAU en métal argenté ; on y joint douze porte-couteaux dépareillés
	5

	62
	POT en cuivre à deux anses, XXème siècle
	20

	63
	ASSIETTES (quatre) en faïence dans le goût de Moustier, moderne
	20

	64
	ASSIETTES (trois), deux à décor de fleurs et une à décor d'un panier de fruits au pochoir, époque XIXème siècle
	10

	65
	LOT de bibelots en céramique comprenant tasse, sous-tasse, coupelle, soulier céramique, assiette Imari et divers, époque XXème siècle
	30

	66
	JATTE creuse ovale en porcelaine polychrome et liseré doré, époque XIXème siècle
	40

	67
	PLATS (deux) en faïence régionale, cul noir
	30

	68
	LOT porcelaine de Paris comprenant une verseuse, un pot à lait, trois tasses et sous-tasses, un couvercle. L'ensemble dépareillé
	40

	69
	ASSIETTES (deux) en barbotine à décor de feuilles de vigne (égrenures) ; on y joint une soucoupe en faïence fine anglaise
	5

	70
	MESURES (sept) en étain, époque XIXème siècle
	20

	71
	COFFRET en bois exotique ouvrant à un tiroir intérieur, époque XIXème siècle (manque une poignée)
	30

	72
	COFFRE FORT (petit) en métal, début XXème siècle
	10

	73
	PLAT et une coupe en porcelaine à décor de fleurs et liseré doré
	5

	73,1
	VERRE d'eau en cristal à décor de liseré doré comprenant un plateau, une carafe, un flacon, un pot couvert et deux verres (complet)
	45

	74
	SERVICE (partie de) en porcelaine de Bavière comprenant vingt-trois assiettes plates, douze assiettes creuses, onze sous-tasses, dix tasses, une verseuse, deux ramequins, une saucières, un sucrier, un pot à lait, une soupière, deux grands plats ronds, un plat ovale et un saladier
	15

	75
	SERVICE (partie de) en porcelaine, porte une marque "Ch -R France" comprenant trente assiettes plates, onze assiettes creuses, douze assiettes à dessert, une saucière, un légumier, une soupière, un saladier, deux ramequins, deux grands plats ovales, trois coupes et deux plats (accidents)
	25

	76
	VASES (deux) en verre ; on y joint un vase en opaline orange et un support à coquetiers en faïence dans le goût de Rouen (manque un coquetier)
	20

	77
	BOUGEOIRS (deux) en laiton ; on y joint une lampe à pétrole en laiton
	10

	78
	LOT de verres comprenant une suite de huit verres à vin, sept verres à eau, trois flûtes et cinq verres à Porto ; on y joint une partie de service de verres comprenant dix-neuf verres à pied, huit coupes et douze verres à liqueur
	20

	79
	LOT comprenant une carte routière et aéronautique météor, un flacon en verre, cinq coquetiers en métal, une petite boîte en verre et laiton, un poids, un pot à cornichons, une petite boîte en bois, deux bourgeoirs à main, cinq tasses et deux sous-tasses, treize assiettes à dessert en faïence, un plat en porcelaine, un pot à oignons, une partie de service à dessert comprenant six assiettes et un plat
	8

	80
	LOT comprenant petits électroménagers (anciens modèles), vaisselle courante et divers bibelots décoratifs (quatre cartons) ; on y joint trois cartons de livres
	80

	81
	LOT comprenant six lampes modernes
	20

	82
	LOT (deux caisses) comprenant partie de service à café, partie de service en verre et divers objets décoratifs
	10

	83
	PICHET (petit) en grès ; on y joint divers bibelots décoratifs
	10

	84
	LOT comprenant une soupière couverte et son plateau, une petite bannette ajourée, une petite corbeille ajourée. L'ensemble en céramique
	25

	85
	MIROIR en forme de lune tenu par un cadre à l'aigle sculpté, époque début du XXème siècle ; on y joint un CADRE médaillon en bois sculpté noirci
	75

	87
	TEXTES (deux) manuscrits d'époque Napoléonnienne
	20

	88
	VASES (deux) en céramique de Bayeux à décor de scènes médiévales. H. 29,5 cm
	30

	89
	PLAQUES (trois) en céramique de Bayeux à décor de scènes médiévales
	35

	90
	BAYEUX. Deux assiettes creuses et une petite ; on y joint un bol à oreilles
	40

	91
	PLAT en céramique à décor d'un bateau espagnol ?. Diam. 50,5 cm
	140

	92
	PLAT en laiton à décor d'un blason et de deux chimères. Diam. 33,5 cm
	10

	93
	BOUQUETS (quatre) de mariée sous globe ; on y joint un bénitier sous globe (accident à un verre)
	140

	94
	LOT comprenant trois têtes en bois sculpté, une Vierge en plâtre, une Vierge en bois, un Christ en bois, un Christ en bronze, une sellette d'applique en plâtre, un bénitier en porcelaine et une croix en bronze
	340

	95
	PLAT rectangulaire en faïence anglaise dans le goût de la Chine, époque fin du XIXème siècle. 40 x 31,5 cm
	15

	96
	ADAMS. Plat en faïence à décor d'une frise à l'antique dans le goût de Wedgwood
	15

	97
	PSYCHE en bois
	25

	98
	PLAQUE de porcelaine à décor d'un paysage, Chine, XIXème siècle (éclat à l'arrière)
	300

	99
	POT à fard en os "homme oiseau"
	50

	100
	JATTE (petite) en bronze du XIXème siècle ; on y joint une plaque en os gravée et une décoration en métal
	50

	101
	FLACON (petit) en verre ; on y joint un petit vase en cristal d'Extrême-orient, une plaque en résine et un flacon en cristal
	30

	102
	PENDENTIF tibétain (?) en résine et métal, Asie ; on y joint une pierre, une fleur en nacre
	30

	103
	BROCHES (paire de) du Moyen-orient, XIXème siècle
	30

	104
	ALBATRE sculpté d'une tête, médaillon en ivoire "profil de pharaon", deux carrés de nacre sculptés d'époque chrétienne, Christ en ivoire (manques)
	25

	105
	PORTE CIGARETTES en écaille brune
	10

	106
	JARRE en grès à effets de coulures, Extrême-Orient (importants fêles)
	20

	107
	JATTE en bronze décor filigrané et cachet au revers, Chine
	50

	109
	JATTE en grès couleur céladon, Chine XIXème siècle (?) vendu avec lot 108
	10

	110
	COQUILLAGE gravé d'un portrait à l'antique
	100

	111
	PLAQUE "homme en pieds", bas-relief en métal repoussé
	40

	112
	VIOLON (petit) et archer. L. 22,5 cm
	80

	113
	HARPE, trois guitares et une mandoline en écaille
	110

	114
	MANDOLINE ancienne, Espagne ? (fentes)
	900

	115
	IRRIGATEUR, fin du XIXème siècle
	15

	116
	PLAQUE en os gravée de femmes et fleurs, époque du XVIIème siècle ; on y joint un coffret en loupe, deux petits jetons d'Extrême-orient et un porte-monnaie
	30

	118
	ELEMENT de dent de mammouth (?) (accidents) vendu avec lot 117
	10

	119
	LOT de trois jetons du XVIIIème siècle, un profil d'homme en métal ovale, fibule en métal, épingle broche en métal, un pendentif calendrier et une boîte
	30

	120
	NAPPERON en soie brodée ; on y joint deux éléments de broderie Extrême-Orient et une iconographie
	10

	121
	SUPPORTS (vingt) présentoirs en bois de fer, Extrême-orient époque du XIXème ou XXème siècle
	130

	122
	BAROMETRE THERMOMETRE, époque du XIXème siècle
	100

	123
	DELFT. Carreau en faïence décor en camaïeu manganaise, XIXème siècle
	30

	124
	BASSINOIRE en cuivre.
	15

	125
	SALVATORE MELANI (1902-1934). "Faisan", bronze à patine médaille sur un socle en marbre. H. 25,5 cm - L. 55 cm - P. 16 cm
	90

	126
	MONTRE de femme en argent et son bracelet après guerre, poids : 27,8 g.
	20

	127
	BROCHE en or jaune et blanc, poids : 1,5 g.
	40

	129
	LOT de carrés en tissu et soie (quatre) dont Jean-Louis Scherrer Paris, EAG (école d'application du Génie), Ted Lapidus
	30

	130
	LOT Hermès comprenant deux écharpes et un foulard
	40

	133
	CARRE en soie Chanel à décor de chainettes. 87 x 87 cm
	40

	134
	CAISSES (deux) outillages anciens divers
	50

	135
	CAISSE de quincaillerie
	30

	136
	CAISSES (quatre) contenant pièces et outillages métiers divers dont : tourne-bille, Emporte-pièce, Fer à cotériser les plaies pour animaux, Poulie, Pince électrique, Clé anglaise, pipette, Gond de portail, Pulvérisateur, Crochet de pui et divers
	60

	136,1
	VITRINE en verre et laiton
	185

	137
	LOT comprenant un plat tajine en cuivre, un réchaud (ancien modèle), une petite lampe pigeon à main, un bougeoir en cuivre, une lampe à pétrole, deux petites marmites et un lot de porte-couteaux en verre
	25

	137,1
	COUPE en cristal de forme gondole, vers 1970
	10

	138
	HERON en métal argenté, Chine époque fin du XIXème siècle
	90

	139
	VASE en faïence à deux anses, moderne
	10

	140
	PLATEAU en laiton, Maroc époque début du XXème siècle
	10

	140,1
	BOUGEOIRS (paire de) forme balustre en marbre noir et laiton doré, époque Restauration
	120

	141
	JOUG de boeuf
	10

	142
	LUSTRE à pampilles à cinq lumières, époque du début du XXème siècle. H. 50 cm
	100

	143
	LUSTRE en bronze à huit lumières
	10

	144
	LUSTRE en bois à six lumières, moderne
	5

	146
	LUSTRE à quatre bras de lumière
	10

	147
	LUSTRE à quatre bras de lumière de style Louis XV
	10

	148
	LUSTRES (paire de) cages métal et pampilles, style Louis XV, fin du XIXème siècle. H. 75 cm - Diam. 50 cm (quelques manques)
	380

	149
	LUSTRE circulaire en bronze et pampilles cristal, époque vers 1900. Diam. 40 cm (quelques manques)
	300

	150
	GRAVURE et encadrements divers
	50

	152
	PALDRINI. "Scène de rue", huile sur toile signée en bas à droite. 40 x 81 cm. Encadrée
	40

	155
	KECK Ch. "Paysages", paire d'aquarelles, vers 1900. 31 x 12,5 cm. Encadrées sous verre
	20

	156
	GRAVURES (paire de) "rues animées". 33 x 23 cm. Encadrées
	40

	157
	ECOLE FRANCAISE . "Paysage lacustre", huile sur toile. 65 x 125 cm. Cadre en bois sculpté et doré (accidents)
	20

	158
	CHROMOLITHOGRAPHIES (deux)
	50

	159
	GALAND Léon. "Bouquet de roses", huile sur toile signée en bas à gauche. 46 x 38 cm
	80

	160
	ECOLE FRANCAISE. "Paysages alpins", paire d'huiles sur panneau. 30 x 45 cm. Cadre en bois et stuc doré
	90

	167
	ECOLE FRANCAISE vers 1800. "Scène d'intérieur", lavis. 21 x 27,5 cm
	100

	171
	DUREL Auguste (né en 1904). "Paysage", huile sur toile, signée en bas à droite. 54 x 65 cm
	20

	172
	ECOLE FRANCAISE du XXème siècle. "Montmartre", aquarelle signée, titrée et datée en bas à droite. 44 x 33 cm. Encadrée sous verre
	30

	173
	ECOLE FRANCAISE du XXème siècle. "Bateaux au mouillage", aquarelle. 19 x 29 cm. Encadrée sous verre
	40

	174
	LOT comprenant une reproduction d'après Adam du Carousel de Saumur et diverses photos
	1

	175
	ECOLE FRANCAISE MODERNE. "Nature morte au bouquet de fleurs", pastel. Encadré sous verre ; on y joint une reproduction d'une ancienne carte de France
	5

	176
	LOT de lithographies et reproductions. Sans cadres.
	20

	177
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle. "Christ en croix", huile sur toile. 80 x 57 cm (importants accidents). Cadre stuc redoré
	20

	179
	LOT comprenant vingt encadrements décoratifs
	10

	180
	LOT comprenant trois canevas, deux huiles sur toile, deux huiles sur panneau
	50

	181
	GRAVURE "Azay le Rideau". 55 x 66,5 cm. Encadrée sous verre (accident au verre)
	80

	182
	GRAVURE "Reine de Naples". 48 x 39 cm. Encadrée sous verre
	10

	183
	GRAVURE en couleur "Scène de société". 31 x 25 cm. Encadrée sous verre
	10

	184
	GRAVURE "Paysage animé", signée en bas à gauche "Delaunoy 1883". 24 x 32 cm. Encadrée sous verre
	15

	185
	GRAVURES (paire de) "Napoléon" et "Duc de Reichstadt". 46 x 38 cm. Encadrées (manque le verre à l'une)
	30

	186
	LOT de gravures encadrées par Octave de Rochebrune "Laval", "Angers", "Chateaudun", "Josselin", "Apremont" et "Nantes". 22 x 28 cm. Encadrée sous verre
	30

	187
	PEINTURES (paire de) sur papier de riz, époque du XIXème siècle. 32 x 54 cm. Encadrées sous verre (usures - un verre accidenté)
	20

	188
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle. "Passage de ruisseau", gravure en couleur. 50 x 43 cm. Encadrée sous verre
	20

	189
	GAUCHER Charles (1741-1804). "Portrait du Duc de Brissac", gravure au burin datée "1772". 20 x 14 cm. Cadre moderne
	20

	190
	BALLESTER Rosalie (née en 1949). "Voyage dans une galaxie" 1991, technique mixte sur toile, signée et datée en bas à droite. 46 x 38 cm


	200

	191
	BALLESTER Rosalie (née en 1949). "Et dans le marais c'était la lune qui luisait" 1994, technique mixte sur toile, signée et datée en bas à droite. 46 x 38 cm


	200

	192
	ECOLE MODERNE. "La place Furstenberg, Paris, 1965", huile sur toile, porte une signature non identifiée en bas à droite et datée de "65". 61 x 46 cm
	80

	192,1
	LITHOGRAPHIE couleur "scène de chasse à courre" signée en bas à droite. 54 x 96 cm. Encadrée sous verre
	60

	193
	OUVRAGE "Paroissiens romains" couverture en ivoire.
	20

	194
	DALI (Salvador Domenech Philippe Hyacinthe) Die Weine von Gala. Propyläen, Draeger imprimeur, 1978, in-4°, reliure éditeur pleine toile blanche ornée sous jaquette illustrée doré. Superbes illustrations en couleur de Dali ou reproduisant des oeuvres anciennes célébrant le vin, de nombreuses à double page. (Reproduction p. 4 de couverture)
	12

	195
	VOLUME "Bobine chez les fauves", par Benjamin Rabier, ed. Paris Librairie Garnier Frères
	10

	196
	LOT de seize livres reliés du XIXème siècle. (usures)
	10

	197
	LOT de livres modernes
	5

	199
	TAPISSERIE mécanique "scène de chasse". Moderne. 118 x 200 cm.
	40

	201
	COMMODE en acajou et placage d'acajou, montants pilastres, elle ouvre à trois tiroirs, prises de main anneau à tête de lion en laiton, plateau marbre gris Sainte Anne, époque Empire. H. 86 cm - L. 114 cm - P. 50 cm (usures, restaurations et manques au placage)
	250

	202
	COMMODE scriban en noyer, elle ouvre à deux tiroirs, l'abattant découvre un gradin, style Louis XV rustique, époque Moderne. H. 94,5 cm - L. 90 cm - P. 52 cm
	100

	203
	MEUBLE d'entredeux ouvrant à deux portes vitrées en placage de bois noirci et incrustations de laiton, plateau bois, style Louis XIV, époque Napoléon III. H. 134,5 cm - L. 122 cm - P. 40,5 cm
	850

	206
	CHAISES (huit) cannées bois laqué vert, style Louis XVI, vers 1900
	850

	207
	TABLE à volets en placage d'une marqueterie sur le plateau, piétement tourné et cannelé, belle ornementation de bronze doré, style Louis XVI, époque Napoléon III
	540

	208
	TABLETTE plateau trilobé à décor marqueté de fleurs, piétement acajou réuni d'une tablette d'entretoise, époque Art nouveau
	700

	209
	GLACE vénitienne, style rococo, époque du XXème siècle
	100

	210
	TABLE à jeux en placage d'acajou, le plateau découvre un feutre vert, piétement tourné et godronné, époque Restauration
	280

	211
	TABOURET de piano en acajou, époque Louis-Philippe
	50

	213
	DESSERTE guéridon en chêne à deux plateaux circulaires, fût torsadé, sur pied tirpode en volute, époque milieu du XIXème siècle. H. 77 cm (petits manques)
	100

	215
	PENDULE comtoise caisse en chêne à décor d'une corniche cintrée, mouvement cadran émaillé signé MIGNE à Fére, époque du XIXème siècle (petites restaurations et petits manques)
	180

	216
	CHAISES (deux) basses en bois laqué de style Louis XVI, modernes (usures)
	80

	219
	GLACE cadre bois sculpté et doré, style Régence XIXème siècle. 101 x 82,5 cm
	40

	221
	MIROIR à parecloses et pans coupés en verre et laiton, époque Moderne vendu avec lot 220
	40

	222
	MOBILIER de salle à manger en chêne et lamifié chêne de style rustique, moderne, comprenant un buffet enfilade ouvrant à trois portes et deux tiroirs, une table plateau à l'italienne et quatre chaises
	50

	223
	MEUBLE de rangement style confiturier en merisier ouvrant à deux portes et un tiroir, style rustique, moderne
	50

	224
	MEUBLE porte télévision en chêne, forme de confiturier, ouvrant à deux portes, style rustique, moderne ; on y joint un combiné stéréo de marque PHILIPS
	100

	225
	CHEVET en merisier, plateau marbre, époque XIXème siècle
	30

	226
	CHEVET de style Louis XV, époque début du XXème siècle
	30

	227
	TABLE à jeux en acajou et placage d'acajou, pieds gaines, époque du XIXème siècle. H. 72 cm - L. 86 cm - P. 93 cm (usures et manques au placage)
	80

	228
	VITRINE en acajou et placage d'acajou, montants pilastres cannelés de laiton sur pieds toupies, elle ouvre à une porte, plateau marbre et galerie de laiton, style Louis XVI, époque Napoléon III. H. 142 cm - L. 66,5 cm - P. 32 cm
	600

	228,1
	MIROIR (important) cadre en bois et stuc doré. 145 x 107 cm.
	280

	229
	CHEVET (petit) en bois de placage ouvrant à un tiroir et une porte, face à livres feints, plateau marbre, XIXème siècle. H. 80 cm - L. 25 cm - P. 26 cm (accidents et manques)
	100

	231
	TABLE à jeux circulaire en noyer et placage de noyer (petites usures)
	110

	233
	FAUTEUIL bas en bois laqué de style Louis XVI, moderne
	150

	234
	BERGERES (paire de) en bois laqué, style Louis XVI
	360

	235
	BUREAU à gradin en acajou et placage d'acajou, pieds cannés, style Louis XVI, époque du XIXème sièlce (transformations)
	350

	237
	COMMODE (petite) en placage de cubes sans fond, style transition, époque du début du XXème siècle
	300

	238
	BUREAU ministre ouvrant à neuf tiroirs et deux tirettes (quelques usures)
	220

	239
	PENDULE comtoise en chêne, époque du XIXème siècle
	150

	240
	COMMODE COIFFEUSE en bois blanc et placage d'acajou, elle ouvre en partie basse à deux tiroirs, en partie haute à deux tiroirs et un miroir
	100

	240,1
	TABLE à jeux pliante en bois, vers 1920. H. 68 cm - L. 60 cm - P. 50 cm (usures)
	70

	243
	CHEVET en placage, il ouvre à trois tiroirs, style Louis XV, époque du XIXème siècle. Plateau marbre. H. 83 cm - L. 39 cm - P. 29 cm (usures et petits manques au placage)
	200

	244
	CHEVET en bois de placage ouvrant à un tiroir et une porte, face à livres feints, plateau marbre, galerie de laiton, XIXème siècle. H. 78 cm - L. 37 cm - P. 27,5 cm
	250

	246
	SECRETAIRE droit en acajou et placage d'acajou ouvrant à quatre tiroirs et un abattant découvrant un gradin à six tiroirs, époque Empire, bronzes postérieurs. H. 140,5 cm - L. 96 cm - P. 41 cm (usures, petits manques au placage)
	500

	247
	COMMODE en merisier ouvrant à trois tiroirs, face légèrement cintrée, plateau bois, style rustique, moderne
	100

	248
	FAUTEUILS (paire de) dit Voltaire en hêtre, époque début du XXème siècle
	90

	249
	PENDERIE face cintrée en marqueterie de cubes sans fond, style Louis XV, époque du XXème siècle
	50

	250
	LOT comprenant cinq tapis mécaniques modernes
	20

	252
	CHAISES (paire de) en noyer, pieds os de mouton à entretoise, travail Provincial époque vers 1700
	100

	253
	CHAISE en bois laqué noir et décor doré, époque Napoléon III
	60

	254
	CONFITURIER en noyer et bois naturel, il ouvre à une porte et un tiroir, époque du XIXème siècle (quelques parties postérieures)
	200

	254,1
	LIT d'enfant de style Directoire (transformé en banquette)
	150

	256
	PENDERIE en bois naturel ouvrant à deux portes à glace
	50

	260
	COMMODE en acajou face cintrée ouvrant à cinq tiroirs
	120

	262
	TABLE à écrire en bois laqué, style Louis XVI, moderne
	50

	263
	TABLE ronde en bois de hêtre et lamifié chêne, pieds tournés, moderne ; on y joint six chaises à fond paille de style rustique, modernes
	50

	264
	TABLE en merisier, pieds cambrés, époque du XIXème siècle
	510

	266
	TABLE ovale en noyer, style rustique, époque du XIXème siècle
	60

	267
	TABLE ronde à rallonge en noyer, piétement tourné, époque Louis-Philippe
	100

	268
	TABLES GIGOGNES (trois) piétement en acajou
	30

	271
	CHAISES (paire de) à fond canné
	40

	273
	PENDULE comtoise datée 1810, travail régional du XIXème siècle. H. 214 cm - L. 62 cm - P. 36 cm
	200

	275
	BONNETIERE en chêne, moderne
	30

	276
	BIBLIOTHEQUE en chêne ouvrant à deux portes en partie vitrée, moderne
	30

	277
	CHAISES (suite de deux) en bois, l'une fond canné, l'autre fond paille
	5

	278
	TABLETTES (deux) en chêne, pieds tournés, un plateau circulaire et un plateau carré
	10

	283
	FAUTEUIL crapaud et deux chaises modernes ; on y joint une desserte à roulettes vendu avec lot 279
	50

	284
	BANC (petit)
	10

	287
	GUERIDON (petit) tripode, fût en bois tourné, plateau marqueté, moderne ; on y joint un lampadaire en bois tourné, une table desserte en bois et un guéridon deux plateaux, vendu avec lots 285 et 286
	20

	289
	TABLES (deux) à jeux pliantes
	5

	289,1
	TAPIS (quatre)
	40

	292
	COIFFEUSE scandinave avec chaise
	60

	294
	TAPIS (cinq) (très usagés)
	10

	
	
	


